令和４年第１回総務保健福祉常任委員会

委員会開催日時 令和４年１月１７日（月） 午後１時３０分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 福田 史治

委員 林  敏哉

委員 荒木 睦子

委員 竹本 信次

委員 浦邊 朝章

委員 徳永 範昭

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員  なし

説明のための出席者 まちづくり課 子育て支援課 福祉保健介護課

協議事件の題目

（１） ＪＲ長洲駅の営業体制等の変更に伴う町方針（案）について

（２） 「子育て世帯への臨時特別給付金（追加給付分）」の専決処

分について（報告）

（３） 新型コロナワクチン追加接種（３回目）について（報告）

（４） 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金支給事業の

実施について

（５） 令和４年度国民健康保険税率の改定について

調査事件の題目

（１）子育て支援等について

（２）交通安全及び防災対策等について

（３）上下水道の事業等について

（４）福祉施設の管理、運営及び保健福祉対策等について

会議の概要 〇ＪＲ長洲駅の営業体制等の変更に伴う町方針（案）について、

協議

○「子育て世帯への臨時特別給付金（追加給付分）」の専決処分

について、報告

○新型コロナワクチン追加接種（３回目）について、報告

○住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金支給事業の実

施について、協議

○令和４年度国民健康保険税率の改定について、協議